
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  СОВЕТА МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
от 27 февраля 2015 года   № 79 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в постановление  
Совета министров Республики Крым  
от 04 февраля 2015 года №25  
 
 
 В соответствии со статьёй 41 Закона Республики Крым от 29 мая             
2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной 
власти Республики Крым»  

 
Совет министров Республики Крым постановляет: 
  
Внести в постановление Совета министров Республики Крым                             

от 04 февраля 2015 года №25 «Об утверждении Порядка осуществления 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд на территории Республики Крым в 2015 году» 
следующие изменения:  

 
В приложении к постановлению: 
1. В главе 1: 
 
в части 2 раздела 1: 
 
пункт 14 изложить в следующей редакции: 
«14) закупкой работ и услуг, в том числе проектных работ, связанных с 

технологическим присоединением, техническим переоснащением сетей              
(в т.ч. наружных и внутренних сетей электроснабжения), техническим 
обслуживанием и эксплуатацией резервных источников электроснабжения»; 

 



2 
 

дополнить пунктами 22 – 27 следующего содержания: 
«22) закупкой проектных работ по объекту «Проект повторного 

применения дошкольного образовательного учреждения на 260 мест»; 
23) закупкой проектных и ремонтно-строительных работ по объекту 

«Капитальный ремонт автомобильной дороги Симферополь-Евпатория-
Мирное км 0+000 – км 1+600»; 

24) закупкой проектных и ремонтно-строительных работ по объекту 
«Капитальный ремонт автомобильной дороги Симферополь-Евпатория-
Мирное на участке км 1+600 – км 2+700»; 

25) закупкой работ, услуг по доставке шпунта «Ларсен-5»; 
26) разработкой СИПР, расчетных схем энергосистемы Крымского 

федерального округа после подключения к ЕНЭС Российской Федерации и 
схем выдачи мощности Севастопольской ТЭС, Симферопольской ТЭС, 
Симферопольской ТЕЦ. 

27) закупкой товаров и услуг для реализации мероприятий, посвященных 
празднованию Первой годовщины Дня воссоединения Крыма с Россией»; 

 
в абзаце 3 части 2 раздела 6 слова «одного календарного месяца после 

вступления в силу настоящего Порядка» заменить на «16 марта 2015 года». 
 
2. В главе 2: 
 
пункт 3 части 2 раздела 21 изложить в следующей редакции: 
«3) место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в 

конкурсе (запросе предложений) и открытия доступа к поданным в форме 
электронных документов заявкам на участие в конкурсе (запросе 
предложений), рассмотрения и оценки таких заявок»; 

 
в разделе 32: 
 
часть 1 дополнить пунктом 5 следующего содержания: 
«5) осуществление закупки работ, услуг у единственного поставщика 

(подрядчика, исполнителя), определенного указом Главы Республики Крым.  
В таких правовых актах указываются: наименование заказчика, наименование 
поставщика (подрядчика, исполнителя), предмет контракта, а также может 
быть указан предельный срок, на который заключается контракт, сумма (цена) 
контракта и определена обязанность заказчика установить требование 
обеспечения исполнения контракта»; 

 
в части 3 слова «пунктах 2 – 4» заменить на «пунктах 2 – 5». 
 
3. В разделе 35 главы 3:  
 
в абзаце 1 части 1 слова «01 марта 2015 года» заменить на «16 марта    

2015 года»; 



3 
 

часть 9 изложить в следующей редакции: 
«9. Муниципальные заказчики, осуществляющие закупки товаров, работ, 

услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципальных образований 
Республики Крым, выполняют обязательства по договорам (договорам о 
закупке, контрактам), заключенным с 31 декабря 2014 года в соответствии с 
настоящим Порядком или в Порядке, действующем до вступления в силу 
настоящего Порядка, до 31 декабря 2015 года». 

 
 
Глава Республики Крым, 
Председатель Совета министров 
Республики Крым           С. АКСЁНОВ 
 
Заместитель Председателя  
Совета министров Республики Крым -  
руководитель Аппарата 
Совета министров Республики Крым        Л. ОПАНАСЮК 


